

## 連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

自治体名: 多古町

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	25,075,776,592	固定負債	8,912,716,581
有形固定資産	23,288,623,315	地方債等	6,282,782,674
事業用資産	10,136,955,858	長期未払金	217
土地	1,698,058,896	退職手当引当金	1,318,304,252
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	1,311,629,438
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,331,296,466
建物	20,943,667,658	1年内償還予定地方債等	847,330,098
建物減価償却累計額	-12,753,448,574	未払金	162,893,149
建物減損損失累計額	-	未払費用	12,199,495
工作物	1,882,821,942	前受金	-
工作物減価償却累計額	-1,635,346,933	前受収益	468,272
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	203,131,609
船舶	-	預り金	103,538,712
船舶減価償却累計額	-	その他	1,735,131
船舶減損損失累計額	-	負債合計	10,244,013,047
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	26,937,098,907
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-7,853,533,412
航空機	-	他団体出資等分	206,922,603
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,202,869		
インフラ資産	12,455,753,234		
土地	488,343,316		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,652,983,523		
建物減価償却累計額	-1,195,050,895		
建物減損損失累計額	-		
工作物	29,909,052,584		
工作物減価償却累計額	-18,882,126,203		
工作物減損損失累計額	-		
その他	1,451,383,024		
その他減価償却累計額	-1,230,364,320		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	261,532,205		
物品	2,486,540,894		
物品減価償却累計額	-1,790,626,671		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	5,089,362		
ソフトウェア	4,940,122		
その他	149,240		
投資その他の資産	1,782,063,915		
投資及び出資金	138,129,356		
有価証券	-		
出資金	137,729,430		
その他	399,926		
長期延滞債権	219,247,236		
長期貸付金	38,741,474		
基金	1,330,618,036		
減債基金	356,136,146		
その他	974,481,890		
その他	89,583,106		
徴収不能引当金	-34,255,293		
流動資産	4,455,885,505		
現金預金	1,980,887,300		
未収金	584,316,339		
短期貸付金	29,689		
基金	1,861,292,626		
財政調整基金	1,861,292,626		
減債基金	-		
棚卸資産	20,626,062		
その他	11,848,627		
徴収不能引当金	-3,115,138		
繰延資産	2,839,048	純資産合計	19,290,488,098
資産合計	29,534,501,145	負債及び純資産合計	29,534,501,145

## 連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

自治体名: 多古町

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目名	金額
経常費用	15,100,408,611
業務費用	7,372,129,987
人件費	3,284,936,072
職員給与費	2,349,236,922
賞与等引当金繰入額	188,709,609
退職手当引当金繰入額	6,648,671
その他	740,340,870
物件費等	3,819,389,117
物件費	2,205,902,770
維持補修費	266,348,947
減価償却費	1,280,432,851
その他	66,704,549
その他の業務費用	267,804,798
支払利息	75,221,595
徴収不能引当金繰入額	36,277,460
その他	156,305,743
移転費用	7,728,278,624
補助金等	7,136,559,810
社会保障給付	574,466,545
その他	17,252,269
経常収益	2,853,201,685
使用料及び手数料	1,640,969,878
その他	1,212,231,807
純経常行政コスト	12,247,206,926
臨時損失	2,858,098
災害復旧事業費	-
資産除売却損	72,248
損失補償等引当金繰入額	-
その他	2,785,850
臨時利益	1,324,345
資産売却益	1,299,345
その他	25,000
純行政コスト	12,248,740,679

## 連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日自治体名: 多古町  
会計: 連結会計

(単位: 円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	19,763,761,404	27,491,631,488	-7,933,072,317	205,202,233
純行政コスト(△)	-12,248,740,679		-12,239,021,478	-9,719,201
財源	11,829,968,767		11,816,734,821	13,233,946
税収等	6,787,851,133		6,787,851,133	-
国県等補助金	5,042,117,634		5,028,883,688	13,233,946
本年度差額	-418,771,912		-422,286,657	3,514,745
固定資産等の変動(内部変動)				
有形固定資産等の増加		545,034,736	-545,034,736	
有形固定資産等の減少		-1,278,424,281	1,278,424,281	
貸付金・基金等の増加		440,508,633	-440,508,633	
貸付金・基金等の減少		-170,853,954	170,853,954	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	5,906,193	5,906,193		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			1,794,375	-1,794,375
比例連結割合変更に伴う差額	-57,287,061	19,440,031	-76,727,092	-
その他	-3,120,526	-116,143,939	113,023,413	
本年度純資産変動額	-473,273,306	-554,532,581	79,538,905	1,720,370
本年度末純資産残高	19,290,488,098	26,937,098,907	-7,853,533,412	206,922,603

## 連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

自治体名：多古町

会計：連結会計

(単位：円)

科目名	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	13,875,697,974
業務費用支出	6,025,355,128
人件費支出	3,286,632,088
物件費等支出	2,515,851,127
支払利息支出	75,221,595
その他の支出	147,650,318
移転費用支出	7,850,342,846
補助金等支出	7,258,669,673
社会保障給付支出	574,466,545
その他の支出	17,206,628
業務収入	15,236,713,298
税金等収入	6,584,211,594
国県等補助金収入	5,855,659,384
使用料及び手数料収入	1,586,289,166
その他の収入	1,210,553,154
臨時支出	2,785,850
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	2,785,850
臨時収入	-
業務活動収支	1,358,229,474
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	974,327,387
公共施設等整備費支出	567,141,789
基金積立金支出	404,399,598
投資及び出資金支出	2,786,000
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	212,847,583
国県等補助金収入	75,569,250
基金取崩収入	135,995,144
貸付金元金回収収入	21,856
資産売却収入	1,261,333
その他の収入	-
投資活動収支	-761,479,804
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	865,495,490
地方債等償還支出	854,970,347
その他の支出	10,525,143
財務活動収入	707,618,960
地方債等発行収入	707,618,960
その他の収入	-
財務活動収支	-157,876,530
本年度資金収支額	438,873,140
前年度末資金残高	1,446,704,227
比例連結割合変更に伴う差額	-1,165,618
本年度末資金残高	1,884,411,749
前年度末歳計外現金残高	90,344,856
本年度歳計外現金増減額	6,130,695
本年度末歳計外現金残高	96,475,551
本年度末現金預金残高	1,980,887,300